10—15. Quae hic leguntur procul dubio confoederationem a. 1380 Germanos inter et Anglos ad abolendum schisma initam spectant.

huiusmodi discolorum, verumptamen virtuosus non debet intendere tali furto vel in aliis approbare, cum non debet nisi quantum exigit stricta necessitas de talibus bonis accipere, eciam si cuncta forent posita eciam in sua libera potestate.

Sed tercium genus furti caveri debet ab homine et specialiter, ne parvorum rapina instinctu primi raptoris non ponderata in maius facinus introducat. Tanta quidem iusticia et in casu tantum peccatum est in furto parvulo sicut in magno, et ideo oportet fidelem obstare principiis. (Et huius materia est secundum exigenciam ruditatis populi dilatanda.) Sunt enim pirate in mari, predones in bellis, spoliatores in seculari dominio, raptores in meatu publico, latrones in locis absconditis latitantes et fures in tenebris noccium bona aliorum clandestine capientes. Sed omnia hec genera et longe alia sunt in prelati et clericis congregata. Ideo dicit Christus Joh. X^o, 8: *Omnes quotquot venerunt non tracti a Deo, ut intrent per ostium pure propter salutem ovium. fures sunt et latrones.*

Fol. 155^d Et ista | materia modo inennarrabilis est de generibus latrocinii prelatorum.

III. Taking our neighbour's goods is against both God's and man's law.

The smallest dishonesty should be slunned.

SERMO XX.

Erat Jesus eiciens demonium et illud erat mutum.

Luce XI^o, 14.

Supponendum est ut fides quod hoc evangelium sicut tota vita Christi sonat in edificacionem ecclesie; et primo notanda est litera quod *demonium* quod Christus eiecit ideo dicitur *mutum*, quia mutitatem causavit in homine quem vexavit. Ideo Matthei XII^o, 22, dicitur homo tam *cecus* quam *mutus*; Christus autem ipsum sanitati restituens et demonium ipsum eiciens tam visioni quam locucioni restituit. Nec est repugnancia inter evangelia, cum copulancia inferat quamlibet sui partem.

The devil is called dumb because he made the man dumb.

4. BC: essent posita; AB: eciam deest. 6. A in marg.: C. 8. A: ponderato; ib. tanta quidem est in cum. 10. BC: ut in magno; BC: et deest. 13. A: et spoliatores. 14. A: et latrones. 17. A: et in prelati; ib.: consecuta. 21. B: modo deest; ib.: A est deest. Cf. pag. 130. l. 30. 23. A in marg.: Sermo XX; B: XX; C: Dominica III. Quadragesime. 24. A: demonium; cetera desunt. 28. C: quod deest; C: quod Jesus. 31. A: tam cecus tam mutus. 34. A: evangelicata; ib. A: cum reputancia inforet, C: cum co^{no}.

23. Cf. Wyclif's Sermons l. c. I, 116—120.